

## **ORSAK TILL UNDERSÖKNING**

Brand i fritidshus, misstanke om anlagd brand

## **UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV**

Gert Lönnqvist, Räddningstjänsten X-stad  
MM och AA, Polismyndigheten

## **UPPLYSNINGAR OM OBJEKTET**

Den aktuella byggnaden är en gäststuga innehållande allrum, förråd, bastu och carport. Byggnaden ligger på samma tomt som en sommarstuga ursprungligen uppförd 1959. Anläggningen har under de senaste åren genomgått omfattande renoveringar. Gäststugan är i ett plan och uppförd i trä med taktäckning i tegel/aluminiumplåt. El finns indraget i byggnaderna.

## **UPPLYSNINGAR OM BRANDEN**

En granne upptäckte branden och larmade SOS. När räddningstjänsten anländer kl xx.xx, är byggnaden i princip nedbrunnen till grunden. Fasaden till sommarstugan är upphettad och kyls med vatten. Bevakning utförs av räddningstjänsten. Brandplatsen spärras av i avvaktan på utredning.

## **UNDERSÖKNINGEN**

Undersökningen inleds den xx.xx.xx kl yy.yy. Fastighetsägaren är på plats och redogör för hur byggnaden varit byggd. Bastuaggregatet har ej använts under senaste veckan och någon annan elutrustning skall ej ha varit påslagen. En elcentral på sommarstugans fasad är uppbruten och huvudströmbrytaren är avstängd när räddningstjänsten kommer till platsen. En ytterlampa (glaskupa och glödlampa) på huvudbyggnaden är krossad. Glaskrosset är rent från sot och bedöms ej ha krossats av strålningsvärme. Skjutdörrarna till den inglasade altanen på huvudbyggnaden är öppnade (ägaren är säker på att de skall ha varit stängda). Fingeravtryck säkrades på dessa platser. Gäststugan är totalskadad och det går inte att fastställa någon primärbrandplats eller brandorsak.

## **SLUTSATSER**

Det fanns rörelsedetektorer kopplade till ytterbelysning på fastigheten. Den uppbrutna el-skåpet med den frånslagna huvudströmbrytaren samt den krossade ytterbelysningen tyder på att någon avsiktligt skadat dessa för att mörklägga området. Den sammantagna bilden talar för att branden kan vara anlagd.

## **SPRIDNINGSRISK**

Förstörelse av egendom har skett.

Avstånd mellan gäststuga och huvudbyggnad är 8 meter. Vid ogynnsam vindriktning finns en uppenbar fara för brandspridning via gnistregn.

Byggnaderna var vid brandstart tomma på människor varför någon omedelbar fara för människors liv och hälsa ej har förelegat.

## **ERFARENHETER**

Brandplatsen ligger ca 4 km från Z-by som samma natt utsattes för en serie anlagda bränder. Utredning pågår om eventuella samband.

## **ÅTGÄRDER**

Rapport tillsänds Statens Räddningsverk